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1. ACHARD, Pierre y otros: Discurso biológico y orden social. (Crítica de las teorías 
biologicistas en medicina, psicología y ciencias sociales). P. Achard, A. Chauvenet, E. 
Lage, F. Lentin, P. Néve, G. Vignaux. México, Nueva Imagen, 1980.339 páginas. 8vo., 
rústica. Tapa delantera con doblez.  

2. ADAMOVSKY, Ezequiel - VISACOSKY, Sergio E. - VARGAS, Patricia B. (Comp.): Clases 
medias. Nuevos enfoques desde la sociología, la historia y la antropología. Bs.As. Ariel, 
2014. 288 págs. 8vo., rústica con solapas.  

3. ADLER, Alfred: Conocimiento del hombre. Madrid, Espasa-Calpe, 1984. 229 páginas. 
8vo., rústica.  

4. AGUILAR M., Alonso: Economía política y lucha social.  México, Nuestro Tiempo, 1970. 
292 páginas. 8vo., rústica. Fatigado.  

5. AGUILAR CAMÍN, Héctor y otros: En torno a la cultura nacional. H.Aguilar Camín, 
J.J.Blanco, N.Giron, C.Monsiváis, J.E.Pacheco y S.Varese. México, Instituto Nacional 
Indigenista, 1990. 221 páginas. 8vo., rústica. Fatigado.  

6. ALBORNOZ, Orlando: ¿Qué es la sociología? Y otros ensayos. Caracas, Universidad 
Central de Venezuela, 1964. 171 páginas. 8vo., rústica. Tapas deterioradas., con 
faltantes.  

7. ALMEYDA, Clodomiro: Sociologismo e ideologismo en la teoría revolucionaria. México, 
Fondo de Cultura Económica, 1976. 137 páginas. 8vo., rústica. Tapa posterior 
manchada.  
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8. AMADEO, Tomás: La función social. Bs.As., El Ateneo, 1949. 186 páginas. 8vo., rústica. 
Intonso. Tapas con manchas de oxidación.  

9. ARÁOZ ALFARO, Gregorio: La acción social de la universidad. Por la salud y el vigor de la 
raza. Bs.As., Coni, 1915. 93 páginas. 8vo., rústica. Lomo deteriorado. Pequeña escritura 
en la tapa delantera. Dedicatoria autógrafa.  

10. ARON, Raymond: Las etapas del pensamiento sociológico. T 2. Durkheim, Pareto, 
Weber. (OBRA INCOMPLETA - FALTA TOMO !) Bs.As., Siglo Veinte, 1976. 8vo., rústica.  

11. ARREGUINE, Víctor: Estudios sociales: Bs.As., s/d, 1899. 218 pp. 8vo., media tela. 
Dedicatoria autógrafa.  

12. ASISTENCIA SOCIAL, Primera conferencia nacional de: Boletín I. A celebrarse en la 
Ciudad de Buenos Aires 14 al 19 de octubre de 1933. Bs.As., 1933. 8vo., rústica. Tapas 
decoloradas con pequeños faltantes.  

13. ASISTENCIA SOCIAL, Primera conferencia nacional de: Tomo II: Actas y conclusiones. 
Tomo III (1º parte): Trabajos presentados. (2º parte) Trabajos presentados. Bs.As., 
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto, 1934. Sólo Tomos 2 y 3; falta Tomo 1 (Obra 
Incompleta). 8vo., rústica. Tapas con desgastes y pequeños faltantes; algo decoloradas.  

14. BAECHLER, Jean: ¿Qué es la ideología?  Bs.As., Emecé, 1978. 356 páginas. 8vo., rústica.  

15. BAGBY, Philip: La cultura y la historia. Madrid, Ser y Tiempo, 1959. 267 páginas. 8vo., 
rústica.  

16. BAGÚ, Sergio: Argentina, 1875 - 1975: población, economía, sociedad. Estudio temático 
y bibliográfico. México, UNAM, 1978. 159 páginas. 8vo., rústica.  

17. BARNES, H. A. - BECKER, H.: Historia del pensamiento social. México, Fondo de Cultura 
Económica, 1945. 2 tomos (OBRA COMPLETA). 8vo., rústica. Intonso. Tapas con 
desgastes.  

18. BARTHES, R. y otros : Literatura y sociedad. Problemas de metodología en sociología de 
la literatura. Textos de: Doucy, Sanguinetti, Barthes, Koehler, Mouillaud, Silbermann, 
Lefebvre, Brun, Aubrun, Escarpit, Dort, Kott, Goldmann. Barcelona, Martínez Roca, 
1971. 234 páginas. 8vo., rústica. * 

19. BITETTI, Roque: La justicia social. Bs.As., El Ateneo, 1945. 103 páginas. 8vo., Cartoné. 
Tapas levemente manchadas; sin lomo.  

20. BLOOM, Leonard: Psicología social de las relaciones de raza. Bs.As., Granica, 1974. 222 
páginas. 8vo., rústica. Tapas manchadas, bordes con faltantes. Fatigado.  



21. BONTEMPELLI, Massimo y otros: La vida y la cultura en la Argentina. M.Bontempelli, 
G.Marañon, P.Morand, M.Puccini, J.Renoult, J.Romains, E.Segent, P.Valery. Bs.As., 
Comisión Argentina de Cooperación Intelectual, 1939. 149 páginas. 8vo., rústica. Tapas 
deterioradas.  

22. BRAUDEL, Fernand: La historia y las ciencias sociales. Madrid, Alianza, 1970. 222 
páginas. 8vo., rústica.  

23. BROWN, J. A. C.: Técnicas de persuasión.  De la propaganda al lavado de cerebro. 
Madrid, Alianza Editorial, 1978. 303 páginas. 8vo., rústica.  

24. BUNGE, Carlos Octavio: Nuestra América. (Ensayo de psicología social) Edición Sexta 
(aumentada). Bs. As., La Cultura Argentina, 1918. 348 páginas. 8vo., plena tela. 
Conserva tapas originales (con pequeño faltante superior). Hay dos ejemplares más; 
uno con rastros de insectos, otro sin tapas.  

25. CALAMARO, Eduardo S.: La cultura nacional. Examen crítico. Bs.As., Hachette, 1985. 273 
páginas. 8vo., rústica.  

26. CARNEIRO LEAO, A.: Los fundamentos de la sociología. Traducción del portugués por M. 
J. Sosa. Bs.As., Americalee, 1945. 287 páginas. 8vo., cartoné. Tapa posterior con 
pequeño faltante. Bisagra posterior dañada.  

27. CARO RODRÍGUEZ, José Mª (Cardenal): Sociología popular. Buenos Aires, Difusión, 
1946.160 pp.8vo., rústica. Intonso. Hojas algo oscurecidas.  

28. CASTAGNINO, Raúl H.: Sociología del teatro argentino. Bs.As., Nova, 1973. 191 páginas. 
8vo., rústica.  

29. CASTRO, Ángel A.: Relaciones humanas.  Bs.As., Troquel, 1968. 162 páginas. 8vo., 
rústica.  

30. CASTRO, Josué de: Ensayos sobre el sub-desarrollo. Traducción de Juan José Sebreli. 
Bs.As., Siglo Veinte, 1965. 229 páginas. 8vo., rústica.  

31. CASTRO, Josué de: Geografía del hambre. Bs.As., Peuser, s.a. 302 páginas. 8vo., cartoné. 
Lomo con faltantes. Tapas con deterioros.  

32. CAUDWELL, Crisóobal: Una cultura moribunda: la cultura burguesa.  México, Grijalbo, 
1970. 153 páginas. 8vo., rústica.  

33. CAZENEUVE, Jean: Grandes nociones de sociología. Madrid, Du Seuil, 1976. 223 páginas. 
8vo., rústica.  

34. CHÂTELET, Francois (director): Historia de las ideologías. III. Saber y poder (del siglo XVIII 
al XX). México, Premiá, 1981. Sólo Tomo 3 (O.I.). 8vo., rústica.  



35. CICCOTTI, Héctor: El ocaso de la esclavitud en el mundo antiguo. Traducción de 
Giuseppe Coccia.  Bs.As., Ed. Intermundo, 1946. 402 páginas. 8vo., plena tela. Tapas 
manchadas. Hojas oscurecidas. Fatigado  

36. CONGRESO AMERICANO DE CIENCIAS SOCIALES: Memoria del … Reunido en Tucumán 
los días comprendidos entre el 5 y 10 de julio de 1916 con motivo del primer Centenario 
de la Independencia Argentina. Bs.As., 1917. 971 páginas. 8vo., rústica. Tapas con 
desgastes; algo oscurecidas y con pequeños faltantes.  

37. CUATRECASAS, Juan: Biología y democracia. (Ensayos humanistas) Con dedicatoria 
autógrafa para Luis Emilio Soto. Bs.As., Losada, 1943. 210 páginas. 8vo., rústica.  

38. CUVILLIER, Armand: Manual de sociología. Bs.As., El Ateneo, 1956. 555 pp. 8vo., rústica. 
Bordes del lomo con desgastes. Algunos suaves subrayados en lápiz en las primeras 
hojas.  

39. DI TELLA, Torcuato - GERMANI, Gino - GRACIARENA, Jorge y colaboradores: Argentina, 
sociedad de masas. Bs.As., Eudeba, 1965. 284 páginas. 8vo., rústica. Tapas oscurecidas.  

40. DI TELLA, Torcuato S.: La sociología argentina en una perspectiva de veinete años. 
Separata de Desarrollo Económico - Revista de Ciencias Sociales -vol. 20, Nº 39, oct - dic 
de 1980. Bs.As., Instituto de Desarrollo Económico y Social, 1980. pág. 299 a 327. 8vo., 
rústica.  

41. DI TELLA, Torcuato, GERMANI, Gino, GRACIARENA, Jorge y colaboradores: Argentina, 
sociedad de masas. Bs.As., Eudeba, 1971. 284 páginas. 8vo., rústica.  

42. DI TELLA, Torcuato S. - LUCCHINI, Cristina (Compiladores): Fundamentos de Sociología. 
Bs.As., Biblos, 1998. 315 pp. 8vo., rústica.  

43. DÍAZ RUIZ, Ignacio: Siglo XX: sociedad, pensamiento y literatura. México, Trillas, 1985. 
86 páginas. 8vo., rústica. Fatigado.  

44. DUFRENNE, Mikel - KNAPP, Viktor: Corrientes de la investigación en las ciencias sociales. 
Madrid, Tecnos/Unesco, 1982. 620 páginas. 8vo., rústica.  

45. DUMAZEDIER, Joffre: De la sociología de la comunicación colectiva a la sociología del 
desarrollo cultural. Quito, Ciespal, 1966. 228 páginas. 8vo., rústica. Tapas con 
deterioros. Fatigado.  

46. DUNN, L.C. y DOBZHANSKY, Th.: Herencia, raza y sociedad. México-Bs.As., Fondo de 
Cultura Económica, 1964. 157 páginas. 8vo., plena tela con sobrecubierta. 
Sobrecubierta con deterioros.  



47. EISENSTADT, S.N. (Editor): The protestant ethic and modernization. A comparative view. 
London, Basic Books, 1968. 407 páginas. 8vo., plena tela.  

48. ESCARPIT, Robert y otros: Hacia una sociología del hecho literario. Madrid, Edicusa, 
1974. 318 páginas. 8vo., rústica. Tapas algo manchadas. * 

49. ESCARPIT, Robert: Sociología de la literatura. Bs.As., Fabril Editora - Los Libros del 
Mirasol, 1962. 170 páginas. 8vo., cartoné. Tapas deslucidas.  

50. FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS: La sección de historia de la... en el Congreso 
Americano de Ciencias Sociales reunido en Tucumán el 5 de julio de 1916. (De la Revista 
Argentina de Ciencias Políticas, año VI, tomo XII, número 70) Bs.As., 1916. 23 páginas. 
8vo., rústica.  

51. FERGUSON, Marilyn: La conspiración de Acuario. Transformaciones personales y 
sociales en este fin de siglo. Prólogo de Salvador Pániker. Prólogo a la 2ª ed. de John 
Naisbitt. Epílogo a la 2ª ed. de Marilyn Ferguson. Bs.As., Troquel, 1985. 547 páginas. 
8vo., rústica. No conserva la tapa original (reparación casera en buen estado)  

52. FIGUEROA ROMAN, Miguel - SEREBRINSKY, Bernardo: Nivel mental y estado socio-
económico. Tucumán, Universidad Nacional de Tucumán, 1951. 73 páginas. Con 
apéndice de tests. 8vo., rústica. Tapas algo manchadas.  

53. FRÍAS, Jorge H.: El peligro social en la república Argentina. Bs.As., Roldán. 1932. 298 
páginas. 8vo., media tela. Interior de la tapa delantera con pequeño rastro de insectos. 
Libro en muy buen estado.  

54. FRIEDRICH, Hugo: Humanismo occidental. Bs.As., Sur, 1973. 193 páginas. 8vo., rústica. 
Fatigado.  

55. FRIGERIO, Alejandro: Ciencias sociales y religión en el cono sur. A.Frigerio, R.P.Hugarte, 
F.Mallimaci, C.Mariz, A.P.Oro, C.Parker, J. Soneira, H.Wynarczyk. Bs.As., CEAL, 1993. 150 
páginas. 8vo., rústica. Algo fatigado.  

56. FROMM, Erich: ¿Podrá sobrevivir el hombre? Una investigación sobre los hechos y las 
ficciones de la política internacional. Bs.As., Paidós, 1962. 257 páginas. 8vo., rústica.  

57. GABORIAU, Marc - GAUDEMAR, Paul de - GRANGER, Gilles - LEFEBVRE, Henri - SAZBÓN, 
José - VOGT, Evon Z.: Estructuralismo e historia. Bs.As., Nueva Visión, 1969. 156 páginas. 
8vo., rústica. Con algunos subrayados . Fatigado. * 

58. GALTUNG, Johan: Theory and methods of social research. Oslo, Universitetsforlaget, 
1967. 534 páginas. 4to., plena tela con sobrecubierta.  



59. GAMBARA, L.: La sociología. Manual para estudiantes de derecho, de filosofía y de 
bachillerato y de cultura general. Barcelona, Granada, s/año. 127 páginas. 8vo., media 
tela. Tapas con desgastes.  

60. GASTÓN VALLS, Enrique: Sociología del consumo literario. Valparaíso, Ed. Universitarias 
de Valparaíso, 1971. 179 páginas. 8vo., rústica con sobrecubierta. Sobrecubierta con 
faltantes; algo manchada.  

61. GERMANI, Gino – GRACIARENA, Jorge: De la sociedad tradicional a la sociedad de 
masas. Introducción a la sociología. Antología seleccionada por..... . Bs.As., 
Departamento de Sociología (UBA), 1961. 546 páginas. 8vo., rústica. Tapas manchadas, 
con deterioros.  

62. GERMANI, Gino - GRACIARENA, Jorge: Antología de la sociedad tradicional a la sociedad 
de masas. Introducción a la sociología. Seleccionada por..... . Bs.As. Departamento de 
Sociología UBA, 1964. 532 páginas. 8vo., rústica. con cuadros comparativos y gráficos. 
Tapas manchadas, con pequeños faltantes en los bordes; algunos suaves subrayados en 
lápiz. Fatigado.  

63. GLOCK, Charles Y.: Diseño y análisis de encuestas en sociología. Bs.As., Nueva Visión, 
1973. 110 páginas. 8vo., rústica.  

64. GOLDMAN, L. - ECO, U. - LUKÁCS, G. y otros: Sociología de la creación literaria. Bs.As., 
Nueva Visión, 1971. 197 páginas. 8vo., rústica. 1ª Edición. Fatigado. * 

65. GOLDMANN, ESCARPIT, HAUSER Y OTROS: Literatura y sociedad. Introducción, notas y 
selección de Carlos Altamirano y Beatriz Sarlo. Lukacs, Goldmann, Escarpit, Hauser, 
Levin, Daiches, Bourdieu. Bs.As., CEAL, 1978. 149 páginas. 8vo., rústica.  

66. GOLDMANN, ROSSANDA, NAVILLE, LEFEBVRE, MALLET Y otros: Sociología y revolución. 
(coloquio de Cabris). México, Grijalbo, 1974. 378 páginas.8vo., rústica.  

67. GONDRA, Luis Roque: Problemas sociales y económicos del momento. Bs.As., La 
Facultad, 1934. 292 páginas. 8vo., rústica. Tapas con manchas de oxidación; deslucidas.  

68. GROSRICHARD, Alain: Estructura del harén. La ficción del despotismo asiático en el 
Occidente clásico. Barcelona, Petrel, 1979. 249 páginas. 8vo., rústica.  

69. GURVITCH, Georges: Dialéctica y sociología. Madrid, Alianza, 1971. 336 páginas. 8vo., 
rústica. Tapas con desgastes.  

70. GUYAU, J. M.: La irreligión del porvenir. Estudio sociológico. Bs. As., Americalee, 1947. 
434 pp. 8vo., plena tela con sobrecubierta. Sobrecubierta con deterioros; algunas hojas 
tostadas.  



71. HARRIS, Marvin: Raza y trabajo en América. El desarrollo histórico en función de la 
explotación de la mano de obra. Bs.As., Siglo Veinte, 1973. 173 páginas. 8vo., rústica.  

72. HAUSER, Arnold: Historia social de la literatura y del arte. Tomos I y II (OBRA 
INCOMPLETA; falta TOMO III). Barcelona, Labor / Punto Omega, 1985. 8vo., rústica. 
Tapas envueltas en papel adhesivo transparente (tipo contact); algunos subrayados en 
lápiz en Tomo I. 

73. HAUSER, Arnold: Sociología del arte. 3. Dialéctica de lo estético. Madrid, Guadarrama, 
1977. 541 páginas. 8vo., rústica.  

74. HERNÁNDEZ, José]  MAFUD, Julio: Contenido social del Martín Fierro. Análisis e 
interpretación. Bs.As., Américalee, 1961. 109 páginas. 8vo., rústica. (Primera edición).* 

75. HOSTOS, Eugenio María: Moral social. Bs.As., Losada, 1939. 277 páginas. Con 
ilustraciones. 8vo., plena tela con sobrecubierta. Con rastros de insectos.  

76. IGLESIAS PAZ, César: El problema social. Bs.As., Moen, 1907. 227 páginas. 8vo., rústica. 
Fatigado. Tapas algo manchadas.  

77. IMAZ, José Luis de: Estructura social de una ciudad pampeana. La Plata, Universidad 
nacional de La Plata, 1965. 90 páginas. 8vo., rústica. Tapas decoloradas.  

78. IMAZ, José Luis de: La clase alta de Buenos Aires. Bs.As., Investigaciones y Trabajos del 
Instituto de Sociología UBA, 1962. 86 páginas. 8vo., rústica.  

79. INSTITUTO AMERICANO DE INVESTIGACIONES ECONÓMICAS, JURÍDICAS Y SOCIALES: 
Congreso sobre el comportamiento humano. Bs.As., 13 a 16 de abril de 1959. 42 
páginas. 8vo., folleto. Tapas con manchas; leves deterioros.  

80. JAGUARIBE, Helio: El equilibrio ecológico mundial y los países subdesarrollados. Breve 
discusión de las tesis del Club de Roma, particularmente de sus aspectos políticos y de 
lo que significan para el Tercer Mundo. Tucumán, U. N. del Tucumán, 1971. 43 pp. 8vo., 
rústica. Tapas manchadas. Con deterioros.  

81. JANET, Fernando Daniel: Ideología y epistemología. Programa Nacional de Formación de 
Profesores. Asociación Nacional de Universidades e Institutos de Enseñanza Superior. 
México, Edicol, 1977. 79 páginas. 8vo., rústica. Algo fatigado.  

82. KAMINSKY, Gregorio G.: Subjetividades. Herbert Marcuse: una teoría crítica de la 
subjetividad social. Montevideo, Nordan, 1989. 90 páginas. 8vo., rústica. Tapas algo 
afectadas por humedad (con aureolas)  



83. KLIKSBERG, Bernardo - KLIKSBERG, Naum: Comunicación de masas, organizaciones 
oligopólicas y mercados modernos. Bs.As., UBA, 1971. 32 páginas. 8vo., rústica. Tapas y 
hojas oscurecidas, con manchas. Tapa posterior con faltante.  

84. KÖNIG, René: Sociología. Prólogo y supervisión de Francisco Ayala. Traducción de Adolfo 
von Ritter-Zahony. Bs.As., Fabril 1963. 316 pp. 8vo., plena tela con sobrecubierta. 
Sobrecubierta con roturas.  

85. LAGMANOVICH, D.: Los viajeros de la ciudad. Cómo viven los Puertorriqueños en Nueva 
York. La Plata, UNLP, 1961. 47 pp. Y un mapa plegado, fuera de texto. 8vo., rústica.  

86. LEFRANC, Georges: Historia de las doctrinas sociales en la Europa contemporánea. 
Barcelona, Ariel, 1960. 456 páginas. 8vo., rústica. Tapas con algunos deterioros.  

87. LENOIR, Noël-Pierre: Sociología de la Revolución. Bs.As., Claridad, 1947. 164 páginas. 
8vo., rústica con sobrecubierta. Sobrecubierta con leves deterioros. Intonso.  

88. LÉVI-STRAUSS, C.: Estructuralismo y dialéctica. Bs.As., Paidós, 1968. 144 pp. ilustradas. 
8vo., rústica. Bordes de las tapas con desgastes.  

89. LÉVI-STRAUSS, Claude: Problemas del estructuralismo. Verstraeten, Ricoeur, Paci, Lévi-
Strauss, Caruso, Bellour. Córdoba, Universidad de Córdoba, 1967. 237 páginas. 8vo., 
rústica. Lomo con faltantes.  

90. LÉVI-STRAUSS]: BACKES-CLEMENT, Catherine: Lévi-Strauss. Presentación y antología de 
textos por..... Barcelona, Anagrama, 1974. 246 páginas. 8vo., rústica. Desgastes en las 
tapas.  

91. LIQUENO, José M.: La cuestión social. Córdoba, Los Principios, 1917. 655 páginas. 8vo., 
rústica. Sin tapa delantera; lomo partido, a encuadernar.  

92. LOMBARDI SATRIANI, L.M.: Apropiación y destrucción de la cultura de las clases 
subalternas. México, Nueva Imagen, 1978. 193 páginas. 8vo., rústica. Tapas con 
desgastes.  

93. LÓPEZ NÚÑEZ, Carlos: Horizonte doctrinal de la sociología hispanoamericana. Sevilla, 
1953. 159 páginas. 8vo., rústica.  

94. LÓPEZ PEÑA, Arturo: Teoría del argentino. Bs.As., Huemul, 1965. 113 páginas. 8vo., 
rústica.  

95. MAFUD, Julio: La revolución sexual argentina.  Bs.As., Américalee, 1966. 133 páginas.  
8vo., rústica.  

96. MAFUD, Julio: Los argentinos y el status. Bs.As., Américalee, 1969. 278 páginas. 8vo., 
rústica, con desgastes. Con algunos subrayados y anotaciones en lápiz y/o tinta.  



97. MAFUD, Julio: Sociología del Futbol. Bs.As., Americalee, 1967. 151 páginas. 8vo., rústica. 
Tapas con algunas manchas de oxidación. 

98. MAGRASSI, Guillermo, ROCA, Manuel M. y otros: La "Historia de vida".  Bs.As., CEAL, 
1980. 165 páginas. 8vo., rústica.  

99. MALKA, Víctor: Conversaciones con Albert Memmi. El papel del intelectual en el 
desarrollo de la identidad colectiva. Bs.As., Timerman, 1977. 223 páginas. 8vo., rústica. 
Tapas con desgastes.  

100. MARCUSE, Herbert: Cultura y sociedad. Bs.As., Sur, 1969. 126 páginas. 8vo., rústica. 
Tapas algo manchadas.  

101. MAYER, Rubén F.: El país que se busca a sí mismo. Bs. As., Claridad, 1944. 492 pp. 8vo., 
rústica con sobrecubierta. Sobrecubierta con bordes algo ajados.  

102. FLOREZ McGREGOR, Jorge: La red y la tijera. Los medios de comunicación social en la 
Argentina.Radio / TV / Libros / Revistas / Publicidad / "Comics" / Relaciones públicas / 
Investigaciones de Mercado / Agencias noticiosas y su dominio por la CIA y la USIA. 
Reimpresión con un nuevo prólogo. Bs. As., ABECÉ, 1972. 262 pp. 8vo., rústica. Algo 
fatigado; anotación de antiguo dueño en hoja de respeto.  

103. MEYNAUD, Jean: Los grupos de presión. Bs.As., Eudeba, 1969. 153 páginas. 8vo., rústica.  

104. MIJARES, Augusto: La interpretación pesimista de la sociología hispanoamericana. 
Madrid, Afrodisio Aguado, 1952. 249 pp. 8vo., rústica. Tapas manchadas; lomo con 
faltantes.  

105. MOLNAR, Thomas: La decadencia del intelectual. Bs.As., Eudeba, 1972. 449 páginas. 
8vo., rústica.  

106. MONTERO, Belisario J.: Estudios sociales. Bruselas, Weissenbruch, 1905.. 472 páginas. 
4to., plena tela. Fatigado. Tapas algo sueltas.  

107. MONTERO, Belisario J.: Estudios sociales. Segunda serie. Barcelona, "La Académica", 
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